Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Приказом ПАО «Ростелеком»
от. 16.05.2023 №01/01/3387/22

Договор купли-продажи оборудования

г. Владивосток 24.08.2023 г.

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРОМЫШЛЕННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Слободчиковой
Светланы Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Публичное
акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»), именуемое в дальнейшем
«Продавец», в лице менеджера группы продаж и обе л живания отдела продаж и
обслуживания среднего и малого бизнеса Приморского филиала ПАО «Ростелеком»
Гаркуша Ольги Владимировны., действующей на основании Доверенности № 0802/29/79/22
от 19/10/2022 г., с другой стороны, совместно именуемые «С тороны», заключили настоящий
договор поставки оборудования (далее - «Договор») о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, Продавец
обязуется передать Покупателю в собственность оборудование, указанное в Приложении
№1 к Договору (далее- Оборудование), а Покупатель обязуется принять Оборудование и
оплатить его.

1.2. Продавец вправе привлекать третьих лиц к исполнению своих обязательств по
настоящему Договору без предварительного согласования с Покупателем.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Цена Договора составляет 4 000 (четыре тысячи) рублей, в том числе НДС по
ставке 20% в размере 666 (шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

2.2. Покупатель оплачивает Оборудование по ценам, указанным в Приложении №1 к
настоящему Договору.

2.3. Цена за единицу, указанная в Приложении № 1 >- Договору, является твёрдой и
включает в себя все платежи, причитающиеся Продавцу за выполнение обязательств по
настоящему Договору, в том числе расходы по доставке Оборудования по Адресу доставки,
по погрузке и разгрузке Оборудования в целях передачи Оборудования Покупателю.

2.4. Покупатель обязан выполнить обязательства по; шпате в течение 30 календарных
дней с момента выставления счета от Продавца. Продавец выставляет счет в течение 30
календарных дней с даты заключения Договора. Поставка оборудования выполняется после
оплаты счета.

2.5. Покупатель осуществляет платежи по Договору путем перечисления денежных
средств в рублях Российской Федерации на расчётный счёт Продавца, указанный в разделе
«Реквизиты и подписи сторон» настоящего Договора.

2.6. Обязательство Покупателя по оплате считается выполненным с даты зачисления
денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.7. Стороны обязуются осуществлять сверку расчетов ао Договору с оформлением
двустороннего акта сверки расчётов не реже одного раза в год, а также по мере
необходимости. Если Сторонами не используется система ьлектронногс документооборота
для направления акта сверки расчётов, то акт может быть г. 'правлен по электронной почте

по адресу, указанному в настоящем пункте. В случае направления акта сверки расчетов по
электронной почте, такой акт будет признаваться Сторонами в качестве документа,
составленного в письменной форме. Акт сверки расчётов составляется заинтересованной
Стороной, подписывается уполномоченным представителем такой Стороны. Сторона-
инициатор сверки направляет в адрес Стороны-получателя акт сверки расчётов. В течение
10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта сверки расчётов Сторона-получатель должна
подписать и направить один экземпляр акта сверки расчётов в адрес Стороны-инициатора,
или направить Стороне-инициатору свои письменные мотивированные возражения по
поводу достоверности содержащейся в акте сверки расчётов информации. Если в течение 10
(десяти) рабочих дней со дня получения акта сверки расчётов Сторона-получатель не
направит в адрес Стороны-инициатора подписанный акт сверки расчётов или письменные
мотивированные возражения по поводу достоверности содержащейся в нем информации,
акт сверки расчётов считается признанным Стороной-получателем в редакции Стороны-
инициатора. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и
факсимильной подписи, воспроизведенных с помощью средств механического или иного
копирования на актах сверки расчётов к настоящему договору.

2.8. Продавец обязуется выставить и передать Покупателю счета-фактуры в
соответствии с законодательством РФ.

3. ДОСТАВКА ОБОРУДОВАНИЯ

3.1. Доставка Оборудования осуществляется путём отгрузки Оборудования по
Адресам доставки в сроки, установленные в Приложении №1 к настоящему Договору. В
случае если Договором предусмотена оплата авансовго платежа, его просрочка,
произошедшая по вине Покупателя, может повлечь за собой задержку поставки
Оборудования на срок не больше, чем срок просрочки оплаты авансого платежа.

3.2. Стороны договорились, что допускается досрочная поставка Оборудования по
настоящему Договору.

3.3. За 3 рабочих дня до даты передачи партии Оборудования Покупателю по Акту
приема-передачи Оборудования (в собственность) Продавец обязуется предоставить
Покупателю уведомление о дате доставки партии -Оборудования по соответствующему
Адресу доставки.

3.4. Обязанности Продавца по Договору считаются полностью выполненными
после подписания Сторонами акта приемки-передачи Оборудования (в собственность).

3.5. Право собственности, а также риск случайной гибели, случайного
повреждения, хищения Оборудования переходит Покупателю в момент подписания акта
приема-передачи оборудования (в собственность).

4. КОНТАКТЫ И ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЛИЦА СТОРОН
А, ...... т....... .

4.1. Стороны в целях исполнения Договора назначают следующих ответственных лиц
за прием и передачу уведомлений:

от имени Продавца: от имени Покупателя:
ФИО Гаркуша Ольга Владимировна Ёлкина Ирина Геннадьевна
Адрес г.Уссурийск, ул.Советская, д.103, каб.100 г.Дальнереченск, ул. Полтавская, д. 13
факс - 8 (42356)25-1-89
e-mail olga.garkusha@dv.rt.ru pu-27@,mail.ru

4.2. Контактные данные бухгалтерии Продавца для коммуникаций по вопросам сверки
расчетов: E-mail: ; контактный телефон: -.Galina.Ostroborodova@rt.ru
Контактные данные бухгалтерии Покупателя для коммуникаций по вопросам сверки

расчетов: E-mail: pu-27@mail.ru; контактный телефон: 8 (42356) 33-5-37.

2

mailto:olga.garkusha@dv.rt.ru
mail.ru
mailto:Galina.Ostroborodova@rt.ru
mailto:pu-27@mail.ru

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

*
г

5.1. В течение Гарантийного срока Продавец обязуется в порядке и на условиях,
установленных Договором, отвечать за недостатки Оборудования, если не докажет, что
недостатки Оборудования возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения
Покупателем правил эксплуатации, установленных в соответствующей технической,
пользовательской документации, либо действий третьих лиц. либо непреодолимой силы.

5.2. В случае поломки Оборудования в течение гарантийного срока Покупатель
передает Продавцу неисправное Оборудование на ремонт в сервисном центре Продавца или
по месту нахождения Оборудования, по выбору Продавца.

5.3. Продавец обязуется осуществлять ремонт (замену) Оборудования в срок не более
2 (двух) месяцев с даты получения уведомления Покупателя. Датой завершения ремонта
(замены) считается дата направления Продавцом в адрес Покупателя уведомления о
готовности к отгрузке замененного или отремонтированного Оборудования.

5.4. В целях проведения ремонта (замены) Оборудования Покупатель обязан своими
силами и за свой счет осуществлять транспортировку соответствующего Оборудования от
адреса доставки до места проведения ремонта (замены) и (или) обратно.

5.5. Если при приеме Оборудования для ремонта или в процессе ремонта Продавец
обнаруживает, что Оборудование не подлежат гарантийному ремонту, он уведомляет об
этом Покупателя. В таком случае Покупатель подтверждает свое согласие на ремонт за свой
счет, либо забирает Оборудование в течение 5 (Пяти) дней со дня получения уведомления
Продавца. Максимальный срок хранения Оборудования, по истечении которого Продавец
имеет право утилизировать Оборудование, составляет 30 дней.

5.6. При передаче Продавцу для ремонта и возврате Покупателю Оборудования
Стороны подписывают акты передачи и возврата Оборудования соответственно.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Во всем остальном, что не указано в настоящем Договоре, Стороны будут
руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение Продавцом сроков доставки Оборудования, предусмотренных
Договором, Покупатель вправе взыскать с Продавца неустойку в размере 1/365 (одной
триста шестьдесят пятой) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации,
определённой на дату составления Покупателем соответствующей претензии, от стоимости
несвоевременно поставленного Оборудования.

6.3. В случае просрочки платежа за выполненные Продавцом и принятые
Покупателям обязательства. Продавец вправе взыскать с Покупателя за каждый день
просрочки неустойку в размере 1/365 (одной триста шестьдесят пятой) ключевой ставки
Центрального банка Российской Федерации, определённой на дату составления
соответствующей претензии, от суммы просроченного платежа. В случае если Договором
предусматривается оплата авансового платежа, неустойка :а „то просрочку Покупателем
не начисляется и не уплачивается.

6.4. Выплата неустойки по Договору осуществляете на основании письменной
претензии Стороны, в адрес которой было допущено нарушение условий Договора.
Неустойка в таком случае подлежит выплате нарушившей Стороной в течение 10 (десяти)
рабочих дней с даты доставки уведомления, определяемой в соответствии с условиями
Договора. Обязанность по оплате в части, соответствующей су мме начисленной неустойки,
при этом прекращается.

6.5. Покупатель не вправе уменьшать сумму, подлежащую выплате Продавцу по
условиям Договора на сумму начисленной неустойки по Договору либо неустойки,
начисленной Покупателем Продавцу по любому друге г заключенному между ними
договору.

3

6.6. Покупателю не разрешается копировать, изменять и корректировать (если только
такая корректировка не представляет собой адаптацию по смыслу применения пп. 9 п. 2
ст. 1270 Гражданского кодекса Российской Федерации, то есть внесение изменений,
осуществляемых исключительно для обеспечения функционирования программного
обеспечения в Оборудовании), дополнять, декомпилировать., подвергать инженерному
анализу, разбирать программное обеспечение без предварительного письменного
согласия Продавца или правообладателя программного обеспечения.

6.7. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
6.7.1. Приложение № 1. Спецификация Оборудования.
6.7.2. Приложение № 2. Акт приема-передачи Оборудования (в собственность)

(форма).
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ
Публичное акционерное общество
«Ростелеком» (краткое наименование -
ПАО «Ростелеком»)
Юридический адрес: 191167, город
Санкт-Петербург, вн.тер.г,
муниципальный округ Смольнинское,
наб. Синопская, д. 14 Литера А
ИНН: 7707049388; КПП: 784201001
ОГРН: 1027700198767
Исполнителем контракта является
обособленное подразделение:
Приморский филиал ПАО
«Ростелеком»
Почтовый адрес: 690091, г.
Владивосток, ул. Прапорщика
Комарова, 36

Банковские реквизиты:
Банковские реквизиты: филиал Банка
ВТБ (публичное акционерное общество)
в г. Хабаровске
р/с 40702810811021003190
к/с 30101810400000000727
БИК 040813727
ИНН: 7707049388; КПП: 253643002

ПОКУПАТЕЛЬ
Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение "промышленно
технологический колледж"
Адрес: 692138, Приморский край, г.
Дальнереченск, Полтавская ул, зд. 13
Почтовый адрес: 692138, Приморский
край, г. Дальнереченск, Полтавская ул,
зд. 13
ИНН2506001757; КПП 250601001
ОГРН1022500639446
Банкоь .кие реквизиты:
Минфин Приморского края (КГА ПОУ
«ПТК», 30206У73700)
ИНН: 2506001757: КПП: 250601001
ОКПО: 05316877
ОКТМО: 05708000
КБК: 00000000000000000130
Р/С: 03224643050000002000
К/С: 40102810545370000012
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Приморскому краю
г. Вла, восток
БИК 019507002
ОКВЭД 85.21
телефакс 8(42356) 25-1-89 тел. 8 (42356)
33-5-37 .
e-mail: pu-27 р),rnaii.ru

Продавец
ПАО «Ростелеком»

Покупатель
КГА ПОУ «ПТК»
Директор:

4

rnaii.ru

Ростелеком

Дополнительное соглашение б/н от 24.08.2023 г.

к Договору на оказание услуг связи № 725000017063 от 09.12.2022 г.

ПАО «Ростелеком», именуемое в дальнейшем «Ростелеком», в лице менеджера
группы продаж и обслуживания отдела продаж и обслуживания среднего и малого бизнеса
Приморского филиала ПАО «Ростелеком» Гаркуша Ольги Владимировны, действующего
на основании Доверенности № 0802/29/79/22 от 19/10/2022 г., с одной стороны, и КРАЕВЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРОМЫШЛЕННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ», именуемый в
дальнейшем «Абонент», в лице директора Слободчиковой Светланы Васильевны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее
дополнительное соглашение к Договору на оказание Услуг связи № 725000017063 от
09.12.2022 г. (далее - «Договор»), о нижеследующем:

1. Изменить технологию подключения услуги интернет ШПД ПП 4235625189 на
оптоволокно (FTTx).

2. Установить единовременный платеж за работы 0 (ноль) рублей с НДС.
3. Изменить действующий ТП на «Ростелеком Тендер 50» (скорость 50 Мбит/с) с

абонентской платой 7 920 (семь тысяч девятьсот двадцать) рублей.

Услуга предоставляется по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Полтавская,
д.13

Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.
Остальные условия Договора остаются неизменными.

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в
течение срока действия Договора,

ПАО «РОСТЕЛЕКОМ»:

Гаркуша О.В.

Подпись:
М.П.